
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONTRATTO PER FORNITURA DI SERVICE PER ELETTROFISIOLOGIA, IN 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_025.1, ASSEGNATO CON DELIBERAZIONE N. 

339 DEL 25/02/2020. IMPUTAZIONE DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 125.500= IVA AL 

22% ED AL 4% INCLUSA, AI BILANCI D’ESERCIZIO 2020, 2021, 2022, 2023 E 2024 CON 

CONTESTUALE RIMODULAZIONE DEGLI IMPORTI PLURIENNALI DEL CONTRATTO – 

CIG (DERIVATO) 81419505B0 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

-    il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
 

-  il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

  

Preso atto, altresì, del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 339 del 25/02/2020, ad oggetto “Affidamento, in adesione alla convenzione 

ARCA_2017_025.1, della fornitura di service per elettrofisiologia alla R.T.I. Medical Concept Lab srl / 

Boston Scientific SpA / Abbott Medical Italia SpA, dal 18/12/2019 al 16/12/2024, per un importo 

complessivo lordo di Euro 2.032.442,29= CIG (derivato) 81419505B0”; 

 

Preso atto che, come si evince dal file trasmesso dalla S.C. Farmacia relativo ai dispositivi utilizzati per 

l’esecuzione delle procedure previste dal Service di che trattasi, ne risultano alcuni rientranti nelle CND W e 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002730    del 04/12/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CND P, che non trovano corrispondenza nelle autorizzazioni di spesa rilasciate sui diversi conti economici 

legati alle diverse CND con la succitata deliberazione n. 339 del 25/02/2020; 

 

Dato atto che: 

 con mail in data 02/12/2020, la S.C. Farmacia, al fine di consentire la corretta emissione degli ordini, ha 

quantificato in Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, l’importo che risulta necessario impegnare al conto 

economico 3B010125 denominato “D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)” ed in Euro 

25.000,00= IVA al 4% inclusa, l’importo da impegnare al conto economico 3B010135 denominato 

“D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive) (Farmacia)”, attingendo detti importi dalla 

disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 2020000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 

25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per 

appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2020; 

 

 la S.C. Farmacia, ha successivamente specificato l’opportunità di procedere ad impegnare detti importi 

anche per le annualità 2021, 2022, 2023 e 2024 di vigenza del contratto; 

 

Dato atto, altresì, che dall’assunzione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa aggiuntivi per 

l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di imputare l’importo complessivo di Euro 125.500,00= IVA al 22% ed al 4% inclusa, necessario per la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto di fornitura di service per elettrofisiologia assegnato 

con deliberazione n. 339 del 25/02/2020, come di seguito indicato e come da autorizzazioni in calce alla 

presente: 

 

 Euro 500,00= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato “D.M.:  

Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)” dei bilanci d’esercizio 2020,2021,2022,2023 e 

2024, così ripartiti: 

 

- Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, dal 02/12/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020, 

attingendo detto importo di Euro 100,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 

20200000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2020 - CIG (derivato) 81419505B0; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021, 

attingendo detto importo di Euro 100,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 

20210000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2021- CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2022 al 31/12/2022, al bilancio d’esercizio 2022, 

attingendo detto importo di Euro 100,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 

20220000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2022- CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2023 al 31/12/2023, al bilancio d’esercizio 2023, 

attingendo detto importo di Euro 100,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 

2023000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2023- CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 100,00= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2024 al 16/12/2024, al bilancio d’esercizio 2024, 

attingendo detto importo di Euro 100,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 

20240000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2024- CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

 Euro 125.000,00= IVA al 4% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010135 denominato “D.M.: 

Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive) (Farmacia)” dei bilanci d’esercizio 2020, 2021, 

2022, 2023 e 2024, così ripartiti: 

 

- Euro 25.000,00= IVA al 4% inclusa, dal 02/12/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020, 

attingendo detto importo di Euro 25.000,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 

n. 2020000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2020 - CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 25.000,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021, 

attingendo detto importo di Euro 25.000,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 

n. 2021000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2021 - CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 25.000,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2022 al 31/12/2022, al bilancio d’esercizio 2022, 

attingendo detto importo di Euro 25.000,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 

n. 2022000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2022 - CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 25.000,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2023 al 31/12/2023, al bilancio d’esercizio 2023, 

attingendo detto importo di Euro 25.000,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

n. 2023000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2023 - CIG (derivato) 81419505B0;; 

 

- Euro 25.000,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2024 al 16/12/2024, al bilancio d’esercizio 2024, 

attingendo detto importo di Euro 25.000,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa 

n. 2024000190 rilasciata con deliberazione n. 339 del 25/02/2020 al CDR FAR- conto economico 

3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio (Farmacia)” del 

bilancio d’esercizio 2024 - CIG (derivato) 81419505B0;: 

 

dando atto che, conseguentemente, gli importi attuali delle sottoelencate autorizzazioni di spesa, per 

effetto delle decurtazioni sopra elencate, vengono rideterminati come a fianco riportato: 

 

Anno Autorizzazione Importo attuale Decurtazione Importo rideterminato 

2021 2021000190 370.059,58 25.100,00 344.959,58 

2022 2022000190 370.059,58 25.100,00 344.959,58 

2023 2023000190 370.059,58 25.100,00 344.959,58 

2024 2024000190 354.640,44 25.100,00 329.540,44 

 

2. di dare atto che dall’assunzione del provvedimento non derivano oneri di spesa aggiuntivi per l’ASST 

Santi Paolo e Carlo; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ferma restando la responsabilità del 

Direttore S.C. Economico-Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti 

dalla presente; 

 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nelle figure del Referente pro tempore, Cinzia D’Angelo; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 100,00  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2020002680 2020

-€ 25.100,00  D 3B010133 - D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio
(Farmacia) 000000000 2020000190/1 2020

€ 100,00  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2021002680 2021
€ 100,00  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2022002680 2022
€ 100,00  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2023002680 2023
€ 100,00  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2024002680 2024

€ 25.000,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2020002679 2020

€ 25.000,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2021002679 2021

€ 25.000,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2022002679 2022

€ 25.000,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2023002679 2023

€ 25.000,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2024002679 2024

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Claudia Perrella

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-12-04T15:03:24+0100


		2020-12-04T15:06:56+0100


		2020-12-04T15:09:42+0100


		2020-12-04T15:11:21+0100




